
EXTRATO DO TA Nº 062/2020 – INTERATIVA-DEDETIZAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO E 

CONSERVAÇÃO LTDA 

A Organização das Voluntarias de Goiás- OVG torna público o Primeiro Termo 
Aditivo nº 062/2020 ao Contrato de Prestação de Serviços com Fornecimento nº 
012/2019, com a empresa INTERATIVA-DEDETIZAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO E 
CONSERVAÇÃO LTDA (Processo nº 201900058001895). 
 

OBJETO: O presente aditivo tem por objetivo alterar a razão social da Contratada 

e repactuar o Contrato de Prestação de Serviços com Fornecimento nº 012/2019, 

em razão do aumento da mão-de-obra decorrente da Convenção Coletiva 

2020/2022, modificando para tanto a tabela da CLÁUSULA PRIMEIRA – DO 

OBJETO e o caput da CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO CONTRATO, com 

acréscimo dos parágrafos quarto e quinto. 

I – Para adequar o presente ajuste de acordo com a Décima Sétima Alteração e 

Consolidação Contratual que modificou a razão social da Contratada, a 

qualificação da empresa passa a ser a seguinte: 

“INTERATIVA FACILITIES LTDA” 

II – Em razão da repactuação do contrato, ocasionada pelo aumento da mão-de-

obra em decorrência da Convenção Coletiva de Trabalho 2020/2022, no percentual 

de 3,93% (três vírgula noventa e três por cento). O valor mensal do contrato passa 

de R$ 36.541,55 (trinta e seis mil e quinhentos e quarenta e um reais e cinquenta 

e cinco centavos), para R$ 37.978,61 (trinta e sete mil e novecentos e setenta e 

oito reais e sessenta e um centavos). Assim, as tabelas da CLÁUSULA PRIMEIRA 

(DO OBJETO), ficam estruturadas com o novo valor apresentado abaixo. O caput 

da CLÁUSULA QUARTA (DO VALOR DO CONTRATO), passa a ter nova redação 

e com o acréscimo dos parágrafos quarto e quinto. 

 

SIGNATÁRIOS: 

Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretora Geral - OVG 

Wellington Matos de Lima – Diretor Administrativo/Financeiro - OVG   

Izaías Junio Vieira – Sócio Administrador da Empresa Contratada 

 


